
Управление образования 
Администрации Бейского района 

Республики Хакасия

ПРИКАЗ

16.09.2024 г. с. Бея

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном 
году в Бейском районе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), руководствуясь 
приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия от 28.08.2024 № 
100-845 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году в Республике Хакасия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Установить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Бейском районе (далее -  
Олимпиада):

27.09.2024 -  астрономия (в он-лайн формате на технологической платформе 
«Сириус.Курсы»);

» ,

02.10.2024 -  история, немецкий язык, французский язык, китайский язык, 
испанский язык, итальянский язык;

04.10.2024 -  физика (в он-лайн формате на технологической платформе 
«Сириус.Курсы»);

09.10.2024 -  русский язык;
10.10.2024 -  география, право, биология (7-11 класс, в он-лайн формате на 

технологической платформе «Сириус.Курсы»);
I I .  10.2024 -  биология (5-6 класс, в он-лайн формате на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»);
11.10.2024 -  основы безопасности и защиты родины;
14.10.2024 -  литература; экология;
15.10.2024 -  химия (в он-лайн формате на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»);
16.10.2024 -  экономика;
17.10.2024 -  физическая культура, математика (7-11 классы, в он-лайн 

формате на технологической платформе «Сириус.Курсы»);
18.10.2024 - математика (4-6 классы, в он-лайн формате на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»);
22.10.2024 -  труд (технология), искусство (мировая художественная 

культура);
23.10.2024 -  обществознание;



24.10.2024 -  английский язык;
25.10.2024 -  информатика (5-11 класс, в - _ ~ формате на

технологической платформе «Сириус.Курсы»),
2. Определить местами проведения Олимпиады «бед вдтельныё 

организации, в которых обучаются участники Олимпиадь:. - ы* - -гнием 
проведения Олимпиады по физике, астрономии, химии, биологии <"- 
математики (7-11 классы), информатики.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению школь:-: 
этапа Олимпиады (приложение № 1).

4. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий 
для проведения школьного этапа Олимпиады (приложение № 2).

5. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий в срок 
до 19.09.2024:

разработать требования к организации и проведению школьного этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с учетом методических 
рекомендаций центральных предметно-методических комиссий;

разработать олимпиадные задания, критерии и методики оценивания 
выполненных олимпиадных заданий;

сформировать комплекты олимпиадных заданий, подготовить описание 
необходимого материально-технического оборудования, обеспечить соблюдение 
информационной безопасности при хранении и работе с материалами 
олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
организовать не менее чем за 10 календарных дней до начала школьного 

этапа Олимпиады сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), о согласии на публикацию 
сведений об участниках Олимпиады;

обеспечить проведение Олимпиады в установленные настоящим приказом
сроки;

организовать прием заявлений от граждан, желающих принять участие в 
осуществлении контроля за проведением Олимпиады;

обеспечить общественное наблюдение во всех местах проведения 
Олимпиады в образовательной организации.

7. Методисту РМК (Шрейтер И.А.) довести данный приказ до сведения

размен
Бейскс

руковс организаций Бейского района и обеспечить его 
айте Управления образования Администрации

(ем настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник И.П. Беглянова



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
Администрации Бейского района 
Республики Хакасия 
от 16.09.2024 г .№ 1 к Ч

СОСТАВ
организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

1. Беглянова Инна Павловна, начальник Управления образования 
Администрации Бейского района Республики Хакасия, председатель;

2. Кравчук Андрей Михайлович, заведующий районным методическим 
кабинетом Управления образования Администрации Бейского района Республики
Хакасия:

5. Шрейтер Ирина Анатольевна, методист районного методического 
кабинета Управления образования Администрации Бейского района Республики 
Хакасия;

6. Фокина Надежда Владимировна, директор МБОУ «Бейская школа- 
интернат» (по согласованию).



Приложение № 2
к приказу Управления образования 
Администрации Бейского района 
Республики Хакасия 
от 16.09.2024 г. №

СОСТАВЫ ЖЮРИ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году в Бейском районе

Предмет ФИО, должность члена жюри
История Горева Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ 

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», секретарь жюри
Акимов В.В., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Романцова Н.В., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Карпова Н.Ю., учитель истории филиала МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»
Тюкпиекова Л.И., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Красноключинская ООШ»
Кончакова С.П., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бондаревская СОШ», председатель жюри
Сагалакова Н.Н., учитель истории МБОУ «Усть- 
Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева
Астанина Т.Н., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Новотроицкая ООШ»
Шульберекова О.П., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Сабинская ООШ»
Дьячук В.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Новоенисейская ООШ»
Шушлебина Н.А., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Табатская СОШ»
Кизяковская И.С., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Кирбинская СОШ»
Ачитаева Л.Р., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»
Андросова Н.М., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Новокурская ООШ»
Андросов А.А., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Новокурская ООШ»
Сульберекова В.А., учитель истории и обществознания 
филиала МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева 
«Болынемонокская ООШ»
Вишнивецкий А.С., учитель истории и обществознания 
филиала МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева 
«Новониколаевская ООШ»

Русский язык Сульберекова А.А., учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П.



Князева», секретарь жюри
Белозерова В.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Девятайкина Н.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Шлокин О.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Исправникова В.С., учитель начальных классов МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Гончарук Н.Е., учитель начальных классов МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Шушлебина О.В., учитель начальных классов МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Чебодаева Э.А., учитель русского языка филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Болынемонокская 
ООШ»
Падалко Т.В., учитель русского языка и литературы 
филиала МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева 
«Новониколаевская ООШ», председатель жюри
Рогова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Бондаревская СОШ»
Карпова Т.С., учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Бондаревская СОШ»
Приставкина И.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Новокурская ООШ»
Еорбунова Л.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Сабинская ООШ»
Шушлебина Н.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Табатская СОШ»
Пидюрова Л.В., учитель начальных классов МБОУ 
«Табатская СОШ»
Килижекова Л.М., учитель русского языка и литературы 
филиала МБОУ «Табатская СОШ «Буденовская ООШ»
Гордейчук К.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Куйбышевская СШИ»
Аева А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»
Кромаренко Т.Д., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Кирбинская СОШ»
Павленко Н.М., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Кирбинская СОШ»
Кочелакова С.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Красноключинская ООШ»
Сергеева В.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Новоенисейская ООШ»
Агибалова Л.Е., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Новотроицкая ООШ»
Титовец Н.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Новотроицкая ООШ»
Мурзаева Е.А., учитель русского языка и литературы



филиала МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева 
«Кальская ООШ»
Сульберекова Т.С., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Усть-Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева

Экология Богданова И.П., учитель биологии МБОУ 
«Бондаревская СОШ», секретарь жюри
Мосиенко Е.П., учитель биологии, химии МБОУ 
«Табатская СОШ»
Аршанов П.Л., учитель биологии, химии МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»
Калугина О.С., учитель химии и биологии МБОУ 
«Кирбинская СОШ»
Масалович М.В., учитель химии и биологии МБОУ 
«Новотроицкая ООШ»
Шефер Л.Д., учитель биологии МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева», председатель жюри

Экономика Горева Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», председатель 
жюри
Акимов В.В., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», серетарь 
жюри
Романцова Н.В., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Кончакова С.П., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бондаревская СОШ»
Шушлебина Н.А., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Табатская СОШ»
Кизяковская И.С., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Кирбинская СОШ»
Кульберов С.С., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»

География Трояков А.С., учитель географии МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева», секретарь жюри
Яновская Г.И., учитель географии филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская 
ООШ»
Медведкина Н.А., учитель географии филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Болынемонокская 
ООШ»
Мосиенко Е.П., учитель географии МБОУ «Табатская 
СОШ», председатель жюри
Тюльберов А.Г., учитель географии филиала МБОУ 
«Табатская СОШ «Буденовская ООШ»
Рогова Р.И., учитель географии МБОУ «Бондаревская 
СОШ»
Богданова И.П., учитель географии МБОУ «Бондаревская 
СОШ»
Фокина А.Н., учитель географии МБОУ «Новокурская 
ООШ»



Кыстояков И.Г., учитель географии МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»
Калугина О.С., учитель географии МБОУ «Кирбинская 
СОШ»
Сагалакова О.П., учитель географии МБОУ 
«Красноключинская ООТТТ»
Дьячук В.Ю., учитель географии МБОУ «Новоенисейская 
ООШ»
Астанина Т.Н., учитель географии МБОУ «Новотроицкая 
ООШ»
Афанасьева С.В., учитель географии филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»
Тюльберов А.Г., учитель географии МБОУ «Усть- 
Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева
Кыстояков И.В., учитель географии МБОУ «Сабинская 
ООШ»

Искусство (МХК) Попова О.А., учитель ИЗО МБОУ «Новотроицкая ООШ»
Осипова О.А., учитель музыки МБОУ «Кирбинская 
СОШ», председатель жюри
Кромаренко Т.Д. -  учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Кирбинская СОШ»
Малашкина Л.А., учитель музыки и ИЗО МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева»
Максимова Н.Б., учитель ИЗО МБОУ «Бейская СОШИ 
им. Н.П. Князева», секретарь жюри
Геккель Ю.Г., учитель музыки, искусства МБОУ 
«Новоенисейская ООШ»

Право Горева Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Акимов В.В., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», 
председатель жюри
Романцова Н.В., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Кончакова С.П., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бондаревская СОШ»
Шушлебина Н.А., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Табатская СОШ», секретарь жюри
Кизяковская И.С., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Кирбинская СОШ»
Кульберов С.С., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»

Литература Сульберекова А.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Белозерова В.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Девятайкина Н.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Шлокин О.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»



Чебодаева Э.А., учитель русского языка филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Болынемонокская 
ООШ»
Бережная Н.А., учитель литературы филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская 
ООШ»
Рогова Е.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Бондаревская СОШ», секретарь жюри
Карпова Т.С., учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Бондаревская СОШ»
Приставкина И.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Новокурская ООШ»
Горбунова Л.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Сабинская ООШ»
Шушлебина Н.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Табатская СОШ»
Килижекова Л.М., учитель русского языка и литературы 
филиала МБОУ «Табатская СОШ «Буденовская ООШ»
Гордейчук К.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Куйбышевская СШИ»
Аева А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»
Кромаренко Т.Д., учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Кирбинская СОШ», председатель 
жюри
Павленко Н.М., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Кирбинская СОШ»
Кочелакова С.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Красноключинская ООШ»
Сергеева В.В., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Новоенисейская ООШ»
Агибалова Л.Г., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Новотроицкая ООШ»
Титовец Н.А., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Новотроицкая ООШ»
Мурзаева Е.А., учитель русского языка и литературы 
филиала МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева 
«Кальская ООШ»
Сульберекова Т.С., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Усть-Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева

Английский язык Сергин А.А., учитель иностранного языка МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева»
Ткаченко Л.В., учитель иностранного языка МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», секретарь жюри
Сергина Н.А., учитель иностранного языка МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Соколова Г.В., учитель иностранного языка МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Зинакова В.Г., учитель английского языка филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская



оош »
Попова Е.Г., учитель иностранного языка МБОУ 
«Табатская СОШ»
Кузьмичева Н.А., учитель иностранного языка МБОУ 
«Бондаревская СОШ», председатель жюри
Шикалова Е.Р., учитель иностранного языка МБОУ 
«Новокурская ООШ»
Карамчакова Е.А., учитель иностранного языка МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»
Царик Л.В., учитель иностранного языка филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»
Колистратова Л.И., учитель иностранного языка МБОУ 
«Кирбинская СОШ»
Сагалакова О.П., учитель английского языка МБОУ 
«Красноключинская ООШ»
Чернышева М.В., учитель иностранного языка МБОУ 
«Новоенисейская ООШ»
Шрейтер Г.Б., учитель иностранного языка МБОУ 
«Сабинская ООШ»
Сагатаева Ю.Н., учитель английского языка МБОУ «Усть- 
Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева

Немецкий язык Сергина Н.А., учитель иностранного языка МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», председатель 
жюри
Сергин А.А., учитель иностранного языка МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева»
Федоткина Т.Н., учитель иностранного языка МБОУ 
«Новотроицкая ООШ», секретарь жюри
Колистратова Л.И., учитель иностранного языка МБОУ 
«Кирбинская СОШ»

Основы
безопасности и 
зашиты родины

Маланчик П.И., учитель ОБЖ МБОУ «Бейская СОШИ 
им. Н.П. Князева», председатель жюри
Максимова Т.В., учитель ОБЖ филиала МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская ООШ»
Катющик Л.Г., учитель ОБЖ филиала МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева «Болынемонокская ООШ»
Карпова Н.Ю., учитель ОБЖ филиала МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»
Сукаленко И.А., учитель ОБЖ МБОУ «Табатская 
СОШ», секретарь жюри
Корчиков А.В., учитель ОБЖ МБОУ «Бондаревская 
СОШ»
Андросов А.А., учитель ОБЖ МБОУ «Новокурская ООШ»
Табурчинов А.А., учитель ОБЖ МБОУ «Куйбышевская 
СШИ»
Ерибов С.Н., учитель ОБЖ МБОУ «Кирбинская СОШ»
Тюкпиекова Л.И., учитель ОБЖ МБОУ 
«Красноключинская ООШ»
Зенин Р.В., учитель ОБЖ МБОУ «Новоенисейская ООШ»
Кыстояков И.В., учитель ОБЖ МБОУ «Сабинская ООШ»



Попова О.А., учитель ОБЖ МБОУ «Новотроицкая ООШ»
Чебодаев И.М., учитель ОБЖ МБОУ «Усть- 
Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева

Обществознание Горева Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Акимов В.В., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Романцова Н.В., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Карпова Н.Ю., учитель истории филиала МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»
Тюкпиекова Л.И., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Красноключинская ООШ»
Кончакова С.П., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Бондаревская СОШ»
Сагалакова Н.Н., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Усть-Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева
Астанина Т.Н., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Новотроицкая ООШ»
Шульберекова О.П., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Сабинская ООШ»
Дьячук В.Ю., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Новоенисейская ООШ», председатель жюри
Шушлебина Н.А., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Табатская СОШ»
Кизяковская И.С., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Кирбинская СОШ», секретарь жюри
Кульберов С.С., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»
Андросова Н.М., учитель истории и обществознания 
МБОУ «Новокурская ООШ»
Андросов А.А., учитель истории и обществознания МБОУ 
«Новокурская ООШ»
Сульберекова В.А., учитель истории и обществознания 
филиала МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева 
«Болынемонокская ООШ»
Вишнивецкий А.С., учитель истории и обществознания 
филиала МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева 
«Новониколаевская ООШ»

Технология Максимова Н.Б., учитель технологии МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева»
Грудинин И.Е., учитель технологии МБОУ «Бейская 
СОШИ им. Н.П. Князева»
Юданов В.Н., учитель технологии филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Болынемонокская 
ООШ»
Вишнивецкая И.А., учитель технологии филиала МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская 
ООШ»
Афанасьева С.В., учитель технологии филиала МБОУ



«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»
Кайнова Н.В., учитель технологии МБОУ «Бейская школа- 
интернат»
Червяков Р.В., учитель технологии МБОУ «Бейская 
школа-интернат»
Семейкина О.В., учитель технологии МБОУ «Бейская 
школа-интернат», секретарь жюри
Волков А.А., учитель технологии МБОУ «Бейская школа- 
интернат»
Ехомов С.Г., учитель технологии МБОУ «Табатская 
СОШ», председатель жюри
Яковлева О.А., учитель технологии МБОУ «Табатская 
СОШ»
Воронкова Г.Н., учитель технологии МБОУ «Бондаревская 
СОШ»
Фокина А.Н., учитель технологии МБОУ «Новокурская 
ООШ»
Аев Н.Л., учитель технологии МБОУ «Куйбышевская 
СШИ»
Викулова Е.С., учитель технологии МБОУ «Кирбинская 
СОШ»
Карачаков Г.Е., учитель технологии МБОУ 
«Красноключинская ООШ»
Еончарова Е.Н., учитель технологии МБОУ 
«Новоенисейская ООШ»
Кыстояков И.В., учитель технологии МБОУ «Сабинская 
ООШ»
Мухин С.А., учитель технологии МБОУ «Новотроицкая 
ООШ»
Чебодаев И.М., учитель технологии МБОУ «Усть- 
Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева

Физическая
культура

Кирдяшкина Н.А., учитель физической культуры МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Устяхин Ф.Б., учитель физической культуры МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Кирдяшкин С.В., учитель физической культуры МБОУ 
«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Шахраев В.В., учитель физической культуры МБОУ 
«Бейская СОШи им. Н.П. Князева»
Таран П.В., учитель физической культуры филиала МБОУ 
«Бейская СОТНИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская 
ООШ»
Юданов В.Н., учитель физической культуры филиала 
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева 
«Болынемонокская ООШ»
Тайдычаков Е.А., учитель физической культуры филиала 
МБОУ «Бейская СОШи им. Н.П. Князева «Кальская 
ООШ»
Ехомов С.Г., учитель физической культуры МБОУ 
«Табатская СОШ», секретарь жюри



Тюльберов А.Г., учитель физической культуры филиала 
МБОУ «Табатская СОШ «Буденовская ООШ»
Порядина И.П., учитель физической культуры МБОУ 
«Новотроицкая ООШ»
Богданов И.М., учитель физической культуры МБОУ 
«Бондаревская СОШ»
Андросов А.А., учитель физической культуры МБОУ 
«Новокурская ООШ»
Чичинин О.А., учитель физической культуры МБОУ 
«Куйбышевская СШИ»
Кизяковский В.Н., учитель физической культуры МБОУ 
«Кирбинская СОШ»
Кромаренко В.Н., учитель физической культуры МБОУ 
«Кирбинская СОШ»
Мылтыгашев Р.И., учитель физической культуры МБОУ 
«Бейская школа-интернат»
Карачаков Г.Е., учитель физической культуры МБОУ 
«Красноключинская ООШ»
Шульковская Е.В., учитель физической культуры 
МБОУ «Новоенисейская ООШ», председатель жюри
Чебодаев И.М., учитель физической культуры МБОУ 
«Усть-Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева
Ладнюк Ю.В., учитель физической культуры МБОУ 
«Сабинская ООШ»



Приложение № 3
к приказу Управления образования 
Администрации Бейского района 
Республики Хакасия 
от 16.09. 2024г. №

СОСТАВ
апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в Бейском районе

Предмет Состав комиссии
История
Русский язык
Экология
Экономика
География
Искусство (МХК)
Право
Литература
Английский язык
Немецкий язык
Основы безопасности
и защиты родины
Обществознание
Труд (технология)
Физическая культура

1. Кравчук Андрей Михайлович, заведующий 
районным методическим кабинетом Управления 
образования Администрации Бейского района 
Республики Хакасия;
3. Попова Ирина Васильевна, методист районного 
методического кабинета Управления образования 
Администрации Бейского района Республики Хакасия;
4. Шрейтер Ирина Анатольевна, методист районного 
методического кабинета Управления образования 
Администрации Бейского района Республики Хакасия;



Приложение № 4
к приказу Управления образования 
Администрации Бейского района 
Республики Хакасия 
от 16.09. 2024 г. №

Квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году в Бейском районе

Квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Бейском районе в 2024/2025 учебном году (далее -  Олимпиада):

-победителями Олимпиады признаются участники Олимпиады, набравшие 
наибольшее количество баллов, при условии, что они составляют 50 и более 
процентов от максимально возможного количества баллов по конкретному 
предмету;

-призерами Олимпиады признаются следующие за победителем участники, 
набравшие баллы, составляющие 30 и более процентов от максимально 
возможного количества баллов по конкретному предмету;

-количество победителей и призеров Олимпиады в каждой образовательной 
организации не может составлять более 40% от общего количества участников 
Олимпиады по каждому предмету, при этом число победителей Олимпиады не 
должно превышать 10% от общего числа участников Олимпиады по предмету;

-при количестве участников Олимпиады по конкретному предмету 5 и менее 
человек в зависимости от набранного количества баллов присуждается одно 
призовое место, победитель или призер, -  на усмотрение жюри Олимпиады.


